
Suure Oktoobri võidust sün
dinud Nõukogude Sotsialistlike 
Vabariikide Liit saab 30. det
sembril 60-aastaseks. Seda täht
sat päeva tähistavad mitte üks
nes meie suure kodumaa rah
vad, see on helge kogu prog
ressiivsele inimkonnale. NLKP 
Keskkomitee peasekretär
J. Andropov . ütles: «Nendel
päevadel pöörduvad Nõukogu
de inimesed oma parimate mõ
tetega meie leninliku partei 
poole, kes seisis NSV Liidu 
loomise lätteil ja viib targalt 
meie maa rahvaid edasi mööda 
kommunismi ehitamise teed.» 
Bolševike partei oli ühinemis- 
liikumise mobiliseerija, jõud, 
kes pani Nõukogude rahvad ees
märkide ja tegude ühtsusesse. 
Bolševike partei oli see, kes sai 
jagu hallidest aegadest juurdu
nud šovinistlikest ja natsiona
listlikest eelarvamustest ning 
lõi eeldused ühinemiseks prole
taarse internatsionalismi print
siipide -alusel. Kuus aastaküm
met lahutab meid sellest maa
ilmaajaloolisest sündmusest _ — 
aeg, mis on täis mehist võit
lust, progressi igal elualal, pi
devat hoolitsust inimese eest.

Tänapäeval näeb kogu maa
ilm meie suurt maad ühiselt 
kommunismi ehitavate võrd
õiguslike vabariikide üksmeelse 
perena.

Eesti - rahva saatusele sai 
pöördeliseks 1940. aasta suvi, 
mil nõukogude võimu taaskeh
testamisega tõusis Eesti kohale 
uuesti Oktoobrirevolutsiooni 
punane lipp. Täitus Eesti revo
lutsionääride ammune unistus 
luua uus ja parem elu nõuko
gude korra viljastavates tingi
mustes.

Praegu võime tõdeda, et vaa
tamata Eesti NiSV väiksusele 
teiste liiduvabariikide hulgas 
on meil kõigil ühesugused polii
tilised ja majanduslikud õigu
sed. Sammume oma arengu
teel kõrvuti vennasrahvaste 
esindajatega. See on progressi- 
tee. Nõukogude võimu 42 aasta 
jooksul on Eestist saanud kõr
geltarenenud nõukogude sotsia
listlik vabariik arvukate töös
tusharudega, intensiivse põllu
majandusega, eesrindliku teh
nika ja kultuuriga ning tööta
jate pidevalt kasvava elatusta
semega.

Nõukogude rahvas tunneb sü
gavat ja õigustatud uhkust meie 
maa kõrgkoolide ja nende töö 
üle. Eriti tormiline ja saavü- 
tusterohke on nõukogude või
mu aastail olnud Eesti NSV 
kõrgkoolide areng. Kui näiteks 
1940. aastal õppis viies kõrg
koolis kokku 4740 üliõpilast, siis 
ainuüksi X viisaastaku lõpu- 
ja XI viisaastaku algaastail ula
tus iga-aastane kõrgkoolilõpeta- 
jate arv enam kui 3700-ni. Va
bariigi kõrgkoolides õpib aga 
ligi 26 tuhat üliõpilast. Tohutud 
muutused on läbi teinud õpeta
tavate ainete struktuur ja si
su, suuresti on arenenud kõrg
koolide aineline baas, kasvanud 
nii õppejõudude-teadlaste arv 
ktfi kvalifikatsioon. 1939. aastal 
töötas Tartu Ülikoolis 213 ja 
Tallinna Tehnikaülikoolis 41 
õppejõudu, neile lisandus piira
tud arv assistente ja kunsti
õppeasutuste õppejõude. 1979. 
aastal oli meie vabariigi kõrg
koolides pedagooge ja teadureid 
ühtekokku ligi 3000, sealhulgas 
155 teadusdoktorit ja 1191 tea
duskandidaat!. Vabariigi kuus

kõrgõppeasutust koolitavad 
praegu rahvamajandusele spet
sialiste ümmarguselt sajal eri
alal.

1939. aastäl oli Tallinna Teh
nikaülikoolis 491 üliõpilast, s. o. 
12% kogu Eesti üliõpilaskon
nast. Juba 60-ndate aastate tei
sel poolel tõusis TPI üliõpi
laste arv ümmarguselt kümnele 
tuhandele. Igal aastal lõpetab 
instituudi ligi 1300 kvalifitsee
ritud inseneri ja ökonomisti. 
Meil on 49 kateedrit ja 12 tea- 
duslaboratooriumi. õppejõudude 
seas on 5 Eesti NSV Teaduste 
Akadeemia akadeemikut ja kir- 
j^vahetajaliiget, 70% õppejõu
dudest omab teaduslikku kut
set ja kraadi, mis üsnagi suu
relt on üle üleliidulisest kesk
misest. 43% õppejõududest 
kuulub NLKP ridadesse.

Juubeliüritustes ja nende et
tevalmistamisel lõid kaasa ko
gu instituudi töölised, teenistu
jad ja üliõpilased. Palju kasu
likku andsid internatsionaalses
se ja kasvatustöösse üldse ühis
konnateadlaste ettevõtmised, mis 
käsitlesid NSV Liidu 60. aasta
päeva; ürituste kokkuvõtteks oli 
temaatiline konverents novemb

rikuus. Komsomolikomitee ja 
üliõpilasklubi ühise ettevõtmi
sena korraldati õhtud, mis olid 
püheiMatud vennasvabariikide- 
Ie, nende töösaavutustele, kul
tuurile.

Meie instituut valmistab ette 
kõrgharidusega spetsialiste rah
vamajandusele. See ülesanne 
kommunismi ehitavas paljurah
vuselises riigis on keeruline ja 
vastutusrikas. Ei piisa üksnes 
eriala teoreetilisest tundmisest, 
on vaja olla ka organisaator, 
poliitik, on vaja olla internat
sionalist. Ainult siis võime oma 
ülesande lugeda õigesti püstita
tuks ja ainult siis võime teda 
õigesti lahendada.

NSV Liidu 60. juubeli ette
valmistamine ja tähistamine 
aitas meid just selles väga pal
ju, suunas meie tähelepanu 
uuesti ja uuesti vajadusele üks
teist paremini tunda, et üksteist 

4 paremini mõista, et «tugevdada 
partei ja rahva ühtsust, kind
lalt järgida suure Lenini juht- 

- mõtteid . . nagu ütles NLKP 
Keskkomitee peasekretär
J. Andropov.

Parteikomitee sekretär 
AADU TALTS



NSV Liidu moodustamise ja 
äSO-aastase arengu maailmaaja
loolist tähtsust on raske ülehin
nata. Seda tunnistavad tahes- 
•tahtmata ka meie ideelised vas
tased — meenutagem siinjuures 
kasve i sotsiaaldemokraatliku 
lii kumi se tuntud tegelase Bru- 
no Kreisky hiljutist esinemist 
infoprogrammis «Vremja*.

NSV Liidu kui uut tüüpi liit- 
;riigi ja põhimõtteliselt uudse 
rahvusliku arengu idee sündis 
“tunduvalt varem kui nõukogude 
•vabariikide rahvad alustasid 
.-selie praktilist elluviimist. Rah
vuste arengu ja rahvusküsimuse 
lahendamise probleemi käsitles 
'V. ;I. Lenin arvukates Oktoob- 
rieõlsetes kirjutistes: «Töölis
klass ja rahvusküsimus», «Krii
tilisi märkmeid rahvusküsimuse 
"kolita», «Rahvuste enesemäära
mise õigusest» jne. Need küsi

mused kajastusid samuti VSDTP 
.ja jV"K(b)P programmis, mille 
väljatöötamises V. I. Lenin kõi
ge vahetumalt osales. Nõukogu
de Liidu moodustamise etteval
mistamisel oli esmajärgulise ja 
'Otsustava tähtsusega mitte 
ainult V. I. Lenini ideelis-teo- 
xeetiline tegevus, vaid ka tema 
•vahetu osalemine nende ideede 
praktilises teostamises. On jü 
üldtuntud, et tol ajal levinud 
uut tüüpi paljurahvuselise riigi 
kontseptsioonidest (näiteks
■autonoomia ja konföderatsiooni 
jäi peale ja viidi ellu just 
V". I. Lenini suveräänsete vaba
riikide liitriigi kontseptsioon.

NSV Liidu 60-aastane ajalugu 
-on kujukalt tõestanud, et rah
vuste ühinemine võrdõiguslikku
se  ja internatsionalismi põhi
mõtete alusel on nende sotsiaal
majandusliku arengu seisu
kohalt kõige progressiivsem ja 
perspektiivsem.

Võimsa impulsi NSV Liidu

rahvaste e lu järje  parandam ise
le on andnud vennalik  koostöö 
sotsialismi ja  kom m unism i m a
te riaa lteh n ilise  ja sotsiaal-m a- 
jandusliku  baasi loomisel üh tse  
ning teaduslikult põh jendatud  
plaani alusel. Ent vähem  tä h tis  
pole ka see — ja  seda tu leb  
toonitada silmas pidades kodan
like ja  revisionistlike ideoloogi
de lugem atuid natsionalistlik 
ke n ing geopoliitilisi kon tsep t
sioone —, et Nõukogude Liidu 
kui rahvustevaheliste  suhete 
põhim õtteliselt uue vorm i k u ju 
nem ine ja  arenem ine on k u tsu 
nud esile kõikide rah v u ste  r a h 
vuslikkuse ja  ku ltuu rilise  õ i t 
sengu. Omal a jal osutas V. I. Le
nin  kahele ajaloolisele ten d en t
sile rahvuste arengus. Ü hest 
kü ljest seisneb rahvuse areng  
tem a iseseisvuse saavutam ises 
ja  kindlustam ises. Teisalt, seo
ses m ajandus- ja  ku ltu u rie lu  
in ternatsionaliseerum isega v ä l
jendub see erinevate rahvuste  
vaheliste sidem ete tugevnem ises, 
nende rahvuste lähenem ises 
üksteisele. S o ts iaa lm ajan d u sli
ku  arengu seisukohalt m uu tub  
dom ineerivaks te ine  tendents, 
mis tähendab, et a jap ikku  ra h 
vuste so tsiaal-m ajandusliku 
arengu tasem ete erinevused v ä 
henevad n ing  lõpuks kaovad. 
See tendents avaldub kõige il- 
m ekam alt ju s t Nõukogude L ii
du ja  te iste  sotsialism im aade 
rahvaste  arengus, erinevalt k a 
pitalistlikest riikidest, kus p a re 
m al juhu l need erinevused kon- 
serveeruvad, kui isegi ei su u re 
ne.

Rahvuslikkuse ja  rahvusliku  
k u ltu u ri arengu seisukohalt v ä l
jendab nõukogude rahvuste 
areng mõlema tendentsi d ia 
lektilist ühtsust. See tähendab, 
e t rahvuste  t~eline õitseng ja  
rahvusliku  k u ltuu ri rikastam ine

on võ im alik  vaid  tingim usis, kus 
kõ rv u ti rah v u slik u  om apära  ja  
trad itsioon ide sä ilitam ise n ing  
edendam isega to im ub  in tensiiv 
ne- rah v u ste  suh tlem ine’ ja  k u l
tu u rie lu  in te rnatsionaliseerum i- 
ne. Sellise a renguperspek tiiv i 
avardam ises seisneb NSV L iidu 
m oodustam ise asen d am atu  v ä ä r 
tu s  ja  kasu likkus kõikidele NSV 
L iidu koosseisu k u u luva te le  r a h 
vustele n ing  nende k u ltu u rile . 
R ahvusliku  elu  ja  k u ltu u r i iso-' 
leerim ine, rah v u ste  ükste ise 
m ittem õistm ise sä ilitam ine on 
e riti k ah ju lik  tänapäeval, kus 
üh iskonnaelu  objektiivse in te r -  
natsionaliseerum ise ja  k u ltu u r i
elu d iferen tseerum ise tin g im u 
sis on ra h v u sk u ltu u ri ja  ra h 
vuslikkust selle sõna tõelises 
tähenduses võim alik inim este 
igapäevases tegevuses asendada 
vaim uelu  j a  k u ltu u rita rb im ise  
p innapealsete, p ragm aatilis te  
vorm idega, mis lõppkokkuvõttes 
ra iu b  läb i aastasadade vältel 
ku ju n en u d  rahvuslikud  t r a d i t 
sioonid, asendades need s tan 
dard iseeritud  tegevus- ja  ta rb i-  
m isvorm idega. Ei ole saladus, 
e t m onopolistliku kodanluse 
kosm opolitism  seab endale ju s t 
n iisuguse eesm ärgi.

Nõukogude rahvad  on 60 aas
ta  jooksul läb i k ä inud  tee, mis 
on orgaanilise lt ühendanud  rah 
vusliku  arengu  üh iskonna a re n 
gu ü ld iste eesm ärkidega. S uh
telise lt lühikese ajalooperioodi 
v älte l on NSV L iit k u ju k a lt 
tõestanud , et rah v aste  tä n an e  
areng  on kõige vah e tu m alt seo
tu d  sotsialism i ja  kom m unism i 
ehitam isega, et ainus võim alus 
rahvuslikuks õitsenguks on sot
sialism  ja  kom m unism .

Teadusliku kommunismi 
kateedri assistent 
GEORG SOOTLA

L Ä H E D A S E D  K A U G U S E D
Tookord Izmailis mõtlesin, 

kuidas ma lapsepõlves armasta
sin põrandale laotatud maakaar
dil näpuga järge vedada, kõi
gutamatu tundega põues, et kõi
kide teede keskpunktiks on ik- 
ikagi minu koduvillane väike
linn: kõik saab siit alguse, siia 
-tulen ma ikkagi tagasi. Lihtne 
tõde, mis tekib vaistlikult, aga 
kindlalt; ning mille sügavama 
■mõistmiseni jõuame alles hil
jem. See ei ole kolkapatriotism, 
pole ka omal mättal istumine. 
See on hoopis muu, mis ei kao 
>ka siis, kui Kasahstani kohal len
nuki aknast ääretuid välju vaa
tad. Siis hajub «kolkapatrio
tism» põrmuks ja «oma mätas» 
tundub 'kaduvväiksena . . .  Sest 
möödus peaaegu kaks tundi 
ajast, mil startisime Almd-Atast, 
kuni vaatevälja ilmus esimene 
küla. Ainus, ja mitte ühtegi teist 
küla polnud horisondil näha. Siis 
tulid linnad. See on Kasahstan. 
Uudismaa. Sümbol. Ukraina lop
sakate põldudega ei saa muidu
gi võrrelda.

Teel Izmaili jäin bussis tukku
ma. «Kuule,-» müksas mind rei
sikaaslane, «maastik vahetus!» 
Tõepoolest, viljapõllu asemel 
võis nüüd näha päevalilli, kilo
meetrite viisi.

Izmail, Doonau-äärne linn. 
Siin tuligi lapsepõlv meelde, 
sest tollal lauldi «Dona-dönast» 
ja «Doonau pärjast». «Näe, Ru
meenia pardid!» suunas reisi
kaaslane mu pilku ning osutas 
jõe vastaskaldal asuva talu õue
le.

Oleneb inimesest, tema kujut
lusvõimest, kui palju talle on 
vaja maailma laiuti avastada. 
Uks hea sõber ütles, et ta ei 
sõida Koola poolsaarele matka
ma, sest tal jätkub fantaasiat 
teadmaks, mis ees ootab. Põhja
maalane võib nii öelda. Aga kui 
kõne alla tuleb Vladivostok? 
Kas «jätkub mõttelendu ette
kujutamiseks, et öö on siis kui 
päev ja päev on siis kui öö?

Olime külalised noore tead
lase perekonnas. Nad rääkisid, 
et üks kord elus võib sõita ron
giga Tallinnast Vladivostokini. 
Hilissuvel. Mis sellest, et ligi 
kaks nädalat kupee-elu. Ei meie 
küll jõudnud, kannatus saab ot
sa. • Panime, -. end Kasahhimaal

+  ENDEL SARAPUU ♦

proovile: sõitsime üle kolme
päeva Saraatovist Alma-Atasse. 
Oleks inimesel nii tugev ümber
kehastumisvõimet . olnuksime 
rongi nägu. Aga üldistuseks 
■pole mingit alust: meil polnud 
kitarri, raadiot, rääkimata 
magnetofonist, ning lugemistki 
leidus kolme inimese peale vaid 
kaks nimetust: «NSV Liit. Teat
mik.» ja «Looming» nr. 6, 1982. 
Kuni ekslesime viimase kirjan
duskriitika labürindis, vilksata
sid akendest mööda Aktjubinsk, 
A raisk, Baikonur; oli tunda 
Araali suve lähedust ning Sõr- 
Darja, Kzõl-Orda ja veel teiste
gi töölislinnade hõngu.

Linnadest rääkis ka üks vana 
mees, kes kunagi väga ammu 
oli viibinud Stokholmis, New- 
Yorgis ja Münchenis. Ta ütles, 
et linnad on nagu linnad ikka: 
majad, autod ja teed, tänavad 
täis inimesi. Aga ei u n u n e... 
Alpi aasad!

Sisu jääb samaks, kui ütlen, 
et ei unune Krimm. Jaheda 
kristallselge veega mägioja, mil
le soppides pärast tööd võis 
mõnuleda; pÕUulapid mäekül
gedel; männid ja küpressid, 
viinamarjad' ja viigipuud. Nii 
hakkad tegema teravat vahet 
tegeliku ja tehislo xlnse vahel.

Alma-Ata — Mede i vahelise 
tee ääres nägime ootamatult 
kitsi. Jah, suure hoota kohe ei 
märganudki, ikkagi allamäge tu 
lemine. Äkki pöörasime pea: 
kitsed küll, aga . . .  kivist! Siis 
pahandasime jälle kohatute imi
tatsioonide peale.

Kesk-Aasias igatsed mere jä 
rele. Neil on Issõk-Kuli järv, 
mida kutsutakse «Gornoje mo- 
re»; neil on lumiste tippudega 
mägesid; on Alma-Ata ainu
laadne turg, kus muu hulgas 
võib kumõssiklaasi taga mõnu
salt juttu puhuda.

Kõigiti kulunud on fraas: 
turg on linna peegel. On küll. 
Kuid ka ülikoolidest peaks läbi 
astuma. Tartu ülikool; .vanem , 
jä  väga põneva hoonestusega 
Vilniuse ülikool; Kišinjovi üli
kooli uusehiiis; ülikoolid Riias, 
Alma-Atas, Volgogradis — seal

on üks nooremaid; Leningradi 
ülikool avara pika koridoriga; 
Moskva kõrghoone; Vladivosto
kis okeanoloogialdborite ja  ida 
teaduskonnaga; Odessas, kus 
mängisime ühes tühjas auditoo
riumis k la verit. . .  Neist ammu
tab rahvas oma vaimutoidu.

Turg, see on samuti toit, ning 
minu meelest moodustavadki 
need kaks väga vajalikku asu
tust vastandite ühtsuse.

J a inimesed, kes teenivad 
oma igapäevast leiba nii Le
ningradis kui Kasahhimaal, 
Kaug-Idas ja Ukrainas . . .  Ning 
need Kasahhi Põllumajanduse 
Instituudi tudengid, keda ühel 
palaval suvepäeval pidulikult 
uudismaale saadeti. Kõnes oli 
öeldud:

«3a 12 rpydoeux cejnecrpoe 
yõpano 3epn oem x  c n /io iyaõu  
okojio 1 M ujuiuoua zeu rapoe. 
3a ŠTo epeMJi m u o jiy  tp e rb e zo  
ceM ecrpa npoiujio  okojio  10000 
ueJioeeK .»

On noor teadlane, kes igal 
suvel neljaks kuuks sõidab 
Kaug-Ida jõgedele, et uurida 
lõheliste elu. Palju slaide oli 
tal möödunud suvedest. Ühel 
istus mees, k~rval kastivirh pu
nase kalamarjaga. Ei mingeid 
emotsioone. Arvatavasti inõtles 
mees lahedale piima-riisisupile 
õhtulaual.

Ja müüja Moskva toiduainete 
kauplusest, kes müüs meile jär
jekorrata neli apelsini, lohuta- 
maks meie haigestunud reisi
kaaslast. Ja söekaevur Parti- 
zanski linnast, kes rääkis kae
vurite tänuväärsest tööst. Või 
komsomolisekretär Bdimurat 
Kasahhist; töölised Tiraspoli 
konservitehasest; sõdurpoiss Ste- 
pan Ivanovitš, kes unistab ko
dukülast Binski oblastis, kus 
ootavad kaunid valgevene neiud 
ja uus traktor, mille esimees 
talle oli tagasitulekul luba
nud . . .

Ja kodune vanaema Ella käib 
: ämbritega kaevul: Lapselapsed 

käivad koolis.
SUUR MAA on juubeli kün

nisel.

Esmaspäeval, 20. detsembril 
kogunes meie instituudi kollek
tiiv aulasse pidulikule koosole
kule, kus tähistasime NSV Liidu 
moodustamise 60. aastapäeva.

Koosoleku avas parteikomi
tee sekretär Aadu Talts. Päeva
kohase ettekande tegi õppepro
rektor prof. Boris Tamm.

Seejärel oli sõna ametiühin
gukomitee esindajal dots. Jaan 
Võrgul, kes tegi teatavaks NSV 
Liidu 60. aastapäevale pühen
datud sotsialistliku võistluse 
tulemused instituudis. Rektor 
akacl. Boris Tamm, parteikomi
tee sekretär Aadu Talts ja 
ametiühingukomitee esimees 
Tiiu Allik autasustasid võitnud 
õpperühmi, teaduskondi, kateed
reid ja allasutusi. Autasud kuu
lusid keemiateaduskonnale, toi
duainete tehnoloogia kateedrile, 
füüsika kateedrile, tööstusliku 
soojusenergeetika teadusliku

* Kõneleb õppeprorektor prof. B. Tamm.

*  Vaade koosolekusaali. Esiplaanil keemiateaduskonna esin
dajad.

*  Kontsertosas.
SVEN ARBETI fotod.

uurimise laborile, konstruee- 
rimis - eksp er iment aalosakonnale, 
õppe-metoodikavalitsusele;

Koosolekul osales EKP Ok
toobri Rajooni Komitee sekre
tär Annela Laht, Ta andis üle 
EKP Oktoobri Rajooni Komitee 
ja Oktoobri Rajooni RSN Täi
tevkomitee aukirjad TPI taid
luskollektiividele, kes aitasid 
sisustada NSV Liidu 60. aasta
päevale pühendatud koosoleku 
kontsertosa Oktoobri rajoonis. 
Aukirjad said meie akadeemili
sed meeskoor ja naiskoor, puhk
pilliorkester, «Kuljus», kam
merkoor. Kontserdi lavastamise 
eest tunnistati aukirja väärili
seks «Kuljuse» ballettmeister 
Ülo Luht. Aukirja sai ka TPI 
parteikomitee liige, kultuurkas- 
vatuse eest vastutaja dots. Ma
ti Graf.

Seejärel esinesid taidlejad 
meie maja kollektiivi ees.

KOOSOLEKUL AULASMA AILMAAJ ALOOLIN E 
T Ä H T S U S



У НАС В ГОСТЯХ НА ЯЗЫКЕ ЭСПЕРАНТО
Ч т о  з а  п р а з д н и к  б е з  г о с 

т е й ? !

Н а  э т у  с т р а н и ц у  м ы  п р и 

г л а с и л и  н а ш и х  к о л л е г  и з  

т е х н и ч е с к и х  в у з о в  с о ю з н ы х  

р е с п у б л и к :  р а с с к а з а т ь  о

с в о и х  р а д о с т я х  и  д о с т и ж е 

н и я х ,  о т п р а з д н о в а т ь  с  н а м и  

ю б и л е й  с т р а н ы  и  п о к р у 

ж и т ь с я  в  н о в о г о д н е м  х о р о 

в о д е .

Еазета «За радяньского ш- 
: женера» Киевского ордена Ле
ви н а политехнического инсти- 
- тута.

КИИ — в книге трудовой 
славы

Недавно коллектив Киевско
го политехнического институ-

■ та получил радостное изве
стие. Решением Киевского об-

, ластного комитета Компартии 
Украины, Киевского исполко
ма народных депутатов, Киев
ского областного совета проф
союзов и областного комитета 
ЛКСМ Украины за достиже
ние наивысших показателей 
в социалистическом соревно
вании, досрочное выполнение 
задании" и социалистических

■ обязательств десятой пяти
летки, коллектив Киевского 
ордена Ленина политехниче
ского института им. 50-летия 
Великой Октябрьской социа
листической революции зане
сен в книгу* трудовой славы 
десятой пятилетки.

Научно -тёор етическая 
конференция студентов

На химико-технологическом 
факультете состоялась студен
ческая научно-теоретическая 
конференция «60 лет Союзу 
ССР». С докладом выступили 
третьекурсники факультета. 
Они отметили, что Страна Со
ветов стала великим воплоще
нием бессмертных ленинских 
идей, мудрой, национальной

Газета «Политехник» Даль
невосточного ордена Трудово
го Красного Знамени поли
технического института.

В ноябре в Дальневосточном 
политехническом институте 
проходила научно-техниче
ская конференция, посвящен
ная 60-летию освобождения 
Дальнего Востока от интервен
тов и белогвардейцев и 60-ле
тию образования СССР.

Более шестисот докладов 
прозвучало на конференции. 
Их авторами являлись пред
ставители вузов города Влади
востока, Москвы, Абакана, 
Артема, Хабаровска. Конфе
ренция прошла на высоком 
идейно-политическом и орга
низационном уровне. Успешно 
проведена работа секций об- 
щественйых наук, теплоэнер
гетики, радиоэлектроники, ма
шиностроения, теготогазоснаб- 
жения и вентиляции, свароч
ного ! производства и многих 
других.

В некотором царстве, в не
котором государстве жили-бы- 
ли дед и бабка. И был у них 

. любимый внук Колобков. Дед с 
бабкой хозяйство нехитрое ве
ли, а внук в средней школе
• обучался, отметки разные до
мой носил, вечерами песни с 
друзьями пел на языках ино
странных. Когда пришло вре
мя, принес Колобков домой 

.аттестат зрелости и положил
• его на окно. Пусть просохнет,
• от типографской краски запах 
повыветрит. Лежит себе атте- 
стат, хозяйское образование 
подтверждает, есть не просит, 
чего о Колобкове не скажешь. 

;И потому дед с бабкой по ам
бару метут, по сусекам скре
бут, а внук пирогами балует- 

•ся да во двор поглядывает.
Только пусто во дворе. И не 

песни гитарные несутся из бе- 
«седки, а раздается перестук 
домино и бессмысленные воз
гласы, вроде: «Держи длинно- 
:го, Аверьяныч». Разбрелись 
-одноклассники по квартирам, 
изучают пособия по химии да 
.математике. Выскочит кто из 
.дому, оформит в поликлинике 
•справку № 286 и снова за 
учебник. Абитуриенты.

Отложил Колобков пирожок 
•недоеденный, решил по горо
ду пошататься, комиссии при
земные посмотреть да себя по
казать. Истребовал справку о 
здоровье, завернул аттестат в 
газетку, прыгнул в троллей
бус и поехал; .Катится Колоб

ков по городу, на прохожих 
поглядывает. Вдруг слышит 
над головой. «Политехниче
ский институт, следующая —- 
«Дворец пионеров». Пионер
ский дворец Колобкову вроде 
бы ни к чему был. Еще в ше
стом классе в фанфары там 
играл, песни на стихи Гребен
никова и Добронравова пел, а 
вот институт ему сразу понра
вился. Солидный такой.

И поступил Колобков на 
первый курс. Как раз студен
ческий клуб объявил набор в 
ансамбль «Ироды», так что по 
конкурсу он прошел.

Катится Колобков по перво
му курсу — вдруг навстречу 
ему старший преподаватель 
Зайцев.

— А, — говорит, -— Колоб
ков! Вот я тебя сейчас проэк
заменую по закону Стефана- 
Больцмана.

Взял Колобков билет и 
взмолился:

— Не надо меня экзамено
вать, лучше я Вам песню 
спою. И затянул «Хороши ве
чера в устье Амазонки».

Расчувствовался тут Зайцев. 
— сам в самодеятельности на 
зурне баловался — и поставил 
ему четверку.

Катится Колобков по второ
му курсу, а навстречу ему до
цент Волков.

— А, — говорит, — Колоб
ков! Вот я тебя сейчас проэк
заменую по закону Гука.

Взял Колобков билет и 
взмолился.

— Не надо меня экзамено
вать, лучше я Вам песню 
спою. И затянул «Научись иг
рать на бас-гитаре, Гриша».

Недавно студенты первого 
курса строительного факуль
тета, изучающие в народном 
университете языков ТПИ эс
перанто, выступили с концер
том в таллинском городском 
клубе эсперантистов. Концерт 
был посвящен 60-летию обра
зования нашей многонацио
нальной страны и прошел с 
большим успехом.

гом встретили зрители и хо
ровое исполнение эстонской 
народной песни «Мухумаа» в 
переводе на эсперанто. Об ис
тории ТПИ, о студенческой 
группе, изучающей эсперанто, 
о жизни и дружбе нашей мо
лодежи рассказал собравшим
ся доцент ТПИ В. Хромов.

В программе концерта были 
представлены песни советских 
композиторов, классическая 
музыка, национальные мело
дии, поэзия на языке эсперан
то. Программу вел Владимир 
Муньков. Володя совмещает 
хорошую учебу с занятиями 
спортом, он успешно выступа
ет на соревнованиях за честь 
института. Интерес к языкам 
— еще одна область его увле
чений. С музыкальными но
мерами выступили Майя Куз- 
мичёва, исполнившая произ
ведения Баха и Хачатуряна, а 
также Магули Мегрелидзе и 
Этери Моцкобили, очаровав
шие слушателей чудесными 
мелодиями солнечной Грузии.

Большой успех выпал на до
лю Юрия Артамоненко, ис
полнившего под аккомпане
мент гитары популярные пес
ни советских композиторов. 
И, конечно, очень эмоцио
нально звучали стихи на эспе
ранто. Их читал студент Юрий 
Кирпичев. С большим востор-

Изучение языка эсперанто, 
подготовка новых номеров 
художественной самодеятель
ности, дружеская переписка со 
етудентами-эсперантистами из 
вузов союзных республик — 
все это входит в план работы 
кружка на следующий се
местр. У нас установлены 
дружеские контакты с универ
ситетом города Куйбышева, с 
клубом эсперантистов из Крас
нодара, с членами молодежно
го клуба Литовской ССР, со 
студентами Севастополя и Ле
нинграда. Сейчас же в наших 
планах — хорошо подгото
виться к сессии и сдать экза
мены успешно и вовремя.

В. ПЙКАТ, 
ЕД-17.

Фото Ю. Кирпичева.

А  Участники концерта по
сле исполнения эстонской на
родной песни на эсперанто.

Магули Мегрелидзе ис
полняет грузинскую мелодию.

—• Что бы вы хотели вы
бросить из окна, следуя тра
дициям итальянцев избав
ляться под Новый год от ста
рых вещей?'

— Рояль соседа.
—  Каким сказочным персо

нажем вы заменили бы себя 
на экзамене?

— Колобком. Голова’ ..
— Ваш любимый новогод

ний подарок?
— Хороший почерк в кон

спекте.
•— Берете ли Вы с собой на 

.новогодний вечер- конспекты? 

.Если да., то с какой целью?
— Беру, так как - в другие 

дни пользоваться чужими 
конспектами не удается.

— Будет ли в Новом году

явно выражена зависимость 
между_ шириной галстука и 
высотой каблука?

— На ширину галстука мы 
будем смотреть с высоты на
шего каблука.

— Есть^ли у Волка шанс до
гнать Зайца в новом году?

— Едва ли. Его пик формы 
прошел в олимпийском году,

— Как удается Снегурочке 
каждый год годиться -Деду 
Морозу во внучки?

— Это просто. Снегурочка 
— вечная студентка институ
та красоты. ■

(Юмористический отдел «Фе~ , 
нике» 1 газеты «Политехниче
ские кадры» ЧелябйнФкогб по-' 
литехнического института).

политики КПСС. Юноши и де
вушки говорили о мирной 
инициативе Советского. Союза 
— оплота мира и прогресса 
народов Земли, неоценимом 
вкладе нашей Отчизны в дело 
развития мировой социалисти
ческой системы. Глубокого па
триотизма и гордости был ис
полнен доклад о месте Украи
ны в братской семье народов 
СССР.

*  к  к

к  к  к

Газета «Советский инженер» 
Белорусского ордена Трудово
го Красного Знамени политех
нического института.

БПИ — ПОБЕДИТЕЛЬ 
СОРЕВНОВАНИЯ

Празднично выглядел зал 
Белорусской государственной 
филармонии, в котором собра

лись на слет передовики про
изводства Советского района — 
победители соревнования в 
честь 60-летия образования 
СССР. Пришли сюда и пред
ставители нашего института. 
Многотысячный коллектив, на
шего института был удостоен 
высокой награды — памятного 
Красного Знамени за отлич
ные показатели в социалисти
ческом соревновании.

Участники слета приняли 
обращение ко всем трудящим
ся города-героя Минска, в ко
тором призвали еще теснее 
сплотиться вокруг ленинского 
Центрального Комитета КПСС, 
проявить высокую сознатель
ность и организованность, сво
им самоотверженным трудом 
обеспечить выполнение пла
нов коммунистического строи
тельства, дальнейший расцвет 
нашей социалистической Ро
дины.

*  *  *

Газета «Политехнические 
кадры» Челябинского поли
технического института имени 
Ленинского комсомола.

60-летию образования СССР 
посвящена впервые организо
ванная научно-техническая 
выставка «ЧПИ-82», дающая 
достаточное полное представ
ление об институте, о его фа
культетах. Выставка представ
ляет огромный интерес. Она 
ярко отражает значительные 
достижения института в деле 
организации научных исследо
ваний, направленных на по
вышение эффективности об
щественного производства, в 
деле подготовки высококвали
фицированных специалистов 
для народного хозяйства. Ряд 
экспонатов отобран для пока
за на весенней ярмарке в 
Лейпциге, в тематическом 
разделе «Уральский экономи
ческий район».

СТАРАЯ НОВАЯ ИСТОРИЯ
Расчувствовался тут Волков

— сам в профбюро за само
деятельность отвечал — и по
ставил четверку.

Все было хорошо, катился 
Колобков по всем курсам 
дальше и когда оставалось 
только спеть профессору Топ
тыгину что-нибудь классиче
ское — профессор в городском 
хоровом обществе зампредсе
дателя был — и получить дип
лом, как встретил „наш герой 
Люську Лисичкину.

И завертелась его любовь. 
Свидания, ссоры, кино, прими
рения, снова театр, ссоры ... 
Посещаемость упала, успевае
мость снизилась, аттестуе- 
мость исчезла. Долгие вечера 
под дождем у окон общежи
тия тоже дали о себе знать. И 
пришла расплата.

На заключительном концер-! 
те взял Колобков ре-диез вме-! 
сто си-бемоль,' и схватились < 
за голову члены жюри, а Вол-! 
ков с - Зайцевым опротестовали! 
физику и сопромат. Отчисли-! 
ли Колобкова из института и! 
покатился он снова к деду и к! 
бабке. !

Прав был поэт: !
Из наслаждений жизни 

Одной любви музЫка усту
пает.

Э п и л о г .
А Лисичкина ушла от Ко

лобкова. Кому в наше время 
нужен мужчина, не закончив
ший политехнический инсти
тут?!

(Юмористический отдел
«Рожки и ножки» многоти

ражной газеты «Советский 
студент» Донецкого политех
нического института).

НОВОГОДНЕЕ ИНТЕРВЬЮ



Haldusprorektori sekretäri 
laual on paks kaustik, kus k ir
jas kõik komandeeringud: kes 
meie m ajast kuhu ja  kui 
kauaks on sõitnud. Seda raa 
m atut sirvides saab üsna hea 
pildi meie tööreiside geograa
fiast. Igal leheküljel hakkavad 
silma Tartu  ja  Kohtla-Järve, 
väljaspool Eestit Moskva ja  Le
ningrad. Ilmselt tahavadki kõi
ge pakilisemad TPI-le iseloo
m ulikud tööasjad just nendes 
linnades kordaajamist. Äga lei
dub teisigi paiku, kuhu ipeie 
inimesed komandeeringuga lä 
hetatud: Taškent, Tbilisi, Kiiev, 
Harkov, Alma-Ata, Bakuu, I r 
kutsk, Vladivostok, peaaegu 
kodune Riia, Vilnius, Kau
nas . . .

Laskem lühidalt kommentee
rida oma selle aasta tööreise 
mõnel komandeeringuraama- 
tu s t leitud nimel.

*
ANTS VIRKUS, keemiatea- 

duskonna prodekaan:
Moskva, detsembri teine pool. 

Erialadekaanide üleliiduline 
nõupidamine. Kokku olid ku t
sutud metsatehniliste kõrgõppe- 
asutuste dekaanid, arutam a eri
ala uusi õppeplaane jms. Kor
raldas Moskva Metsatehniline 
Instituut. Meie instituudile ja 
teaduskonnale oli nõupidamisest 
kasu eelkõige KM eriala seisu
kohast. Üks huvitavamaid nõu
pidamisi! Esimene sellelaadne 
üleliiduline ettevõtmine, palju 
asjalikku arutelu. Eriti paistis 
silma üleliidulise puidu- ja 
metsatööstuse ministeeriumi 
huvitatus nii selle ürituse kui 
üldse oma süsteemi kõrgharidu
sega spetsialistide koolitamise 
v astu ...

*

polümeervaikudega modifitsee
ritud  kasepuiduga. Uus tehno
loogia on juurutatud Pärnu  
«Viisnurgas», Tallinnas «Düna
mo» suusavabrikus, NSV -Liidu 
suurimas suusavabrikus Kirovi 
oblastis Novovjatskis. Nüüd siis 
Sortavala suusavabrikus. P u i
du modifitseerimise tsehh seal 
juba töötab, prooviekspluatat- 
sioon on tehtud.

, M ajanduslik efekt? Umbes 50 
kopikat igalt suusapaarilt. Vab
rik  toodab aga aastas vähem alt 
100 tuhat paari su u sk i. . .

k

VILLEM LOIGOM, elektri
ajam ite kateedri dotsent:

Suhhumi, oktoober. Käisime 
koos Jü ri Treufeldti ja  H einar 
Sakkosega üht lepingut lõpeta
mas. Leping käsitles MHD-aja- 
mi tootlikkuse autom aatset sta- 
biliseerimissüsteemi, oli sõlmi
tud elektriajam ite kateedri ja  
Suhhumi tööstusinstituudi v a 
hel. Peale tööülesannete korda
saatm ist oli seekordne sõit veel 
ühes mõttes meeldejääv. Tolles 
instituudis töötab ka kohalikke 
eestlasi, nemad kutsusid meid 
Estonka külla, kes parajasti p i
das oma 100. sünnipäeva. Veen
dusime järjekordselt, kui väike 
on Eestimaa: Estonkas oli kohal 
ETV, raadio, ajakirjandus . j .

*

JÜRI TANNER, teadusliku 
uurimise sektori juhataja:

Moskva, september, oktoober, 
novem ber. . .  Moskvas tuleb mul 
käia õige tihti, ikka meie ins
tituudi teadustöö koordineeri
mise, planeerimise» ainelise baa
si arendamise asjus. Instituudi 
seadmekomisjoni esimehena 
käin Moskvas peaaegu igal vä- 
lisnäitusel.

Sellel aastal veel eelseisev 
komandeering viib mind koos 
Henn Altosaarega põlevkivikee
m ia ja  sünteesi probleemlabo- 
rist Sortavalasse. Probleemlabo- 
ris oleme hulk aega tegelnud 
suusakandi tehnoloogiaga. Suu- 
sakandi tootmisel vajalik im- 
portm aterjäl on meie labori 
uurim uste kaasabil asendatud

Prof. ADO KÖSTNER, to idu
ainete tehnoloogia kateedri ju 
hataja:

Moskvasse-sÕite on töö asjus 
tihti. Väga tihedad on meie si
demed Moskva Riikliku Ülikoo
liga, biotehnika uurim ise insti
tuudiga, toiduainete tehnoloogia 
instituudiga, TA biokeemia ins
tituudiga . . .  Oma seitse asutust, 
kuhu igal Moskvasse-sõidul alati 
asja. on.

Kevadel käisime Vilniuses 
Eesti ja Leedu biokeemikute 
kohtumisel. Vilniuses toimus 
NSV Liidu 60. aastapäevale pü
hendatud teaduslik koosolek, 
korraldajaks põhiliselt meie ka
teeder kui Eesti biokeemia selt
si baasasutus. Vilniusega on 
meil pidevalt tihedad töökon
taktid: minu juhendada on
praegu üks leedulannast aspi
rant, aspirante on m ul olnud 
ka Leningradist, Novosibirskist, 
Lätimaalt.

Sel sügisel nagu varemgi on 
meil tulnud õige tihedalt käia 
Olaines, kus asub Läti NSV bio- 
keemiareaktiivide teaduslik 
koondis, kellega meil on pika
ajalised koostöösidemed.

MAANO KOPPEL, ehituse 
ökonoomika ja  organiseerimise 
kateedri dotsent, «Automi» T PI 
algorganisatsiooni esimees: 

Tbilisi, oktoober. Üleliiduline 
ohutu liikluse konverents G ruu
sia NSV Siseministeeriumi ko r
raldusel. Osalesime TPI-st kol
mekesi, peale m inu Dago Antov 
ja  Peeter Tiks autoteede kateed
rist, neilt oli' ka ettekanne. Olen 
palju  aastaid kaasa löönud auto
teede kateedri uurimissuunas, 
mis käsitleb liikluskorraldust 
n ii m aanteedel kui linnasisestel 
teedel — uurim issuuna juhen
daja  on dots. Vladim ir Seger- 
krantz. Tbilisi konverentsil oli 
hästi palju  osalejaid, palju  e t
tekandeid. Kes vähegi tahtis, 
võis saada m aksim aalselt tea
vet.

*
AADU SILLAJÖE, puidu

töötlemise tehnoloogia kateedri 
dotsent:

Alma-Ata, september. Toimus 
puiduteaduse alane koordineeri- 
miskomisjoni istung, millele 
järgnes k a  seminar. Sõitsin ka
teedrijuhataja  Tiit Kapsi ase
mel, kes on selle komisjoni lii
ge, kuid kes ise ei saanud see
kord tulla.

A ru tati puiduteaduse prob
leeme, mis eriti päevakorras. 
Istungi põhisuunda võib lühi
dalt nimetada: puidu täiuslikum 
ärakasutam ine.

Alma-Atas polnud m a varem 
käinud. Iga päev oli kavas ka 
väike kultuuriprogram m : käisi
me Medeos, Alma-Ata loodus
kaitsealal mägedes, vaatasim e 
m etsam ajandi tsehhis tootmist, 
tegime kaasa linnaekskursioo
ni. Alma-Ata on teatavasti 
uuem aid linnu Liidus üldse, 
praegugi käib m astaapne ehi
tamine. Puhas ja  euroopalik 
linn, üllatas ses mõttes to re
dasti.

*

Taškent, oktoober. Akustika 
alane sümpoosion. Osalesin Ees
ti grupi koosseisus. Teemaks 
akustika kui niisugune üldse. 
Kohapeal selle ala uuringuid 
ei tehta, kõik osavõtjad olid 
sissesõitnud. Korraldas Täšken- 
di Pedagoogiline Instituut, kel 
pidavat olemagi kõikvõimalike 
konverentside korraldamise 
kuulsus.

Huvitav nähtus Taškendis oli 
see, et ilm  oli väga külm, 2° al
la nulli. Nädal enne meie sin
na jõudm ist näidanud term o
m eeter 30° üle n u lli . . .

k

JAAN METSAVEER, ehitus- 
m ehaanika kateedri juhataja:

Vladivostok, september. Kaug- 
Ida Polütehnilise Instituudi 
ruum es sai teoks akustikakon- 
verents, m ille korraldas Tea
duste Akadeemia kohalik fi
liaal. Päevakorras hüdroakusti- 
ka probleemid. Teema «Ookean 
ja  inimene». A ru tati meetmeid 
ookeaniressursside parem aks ka
sutamiseks. Mis eestlastel ookea
niga asja? Meie kateedri tea 
duslik suund on hüdroakustika, 
sellest siis m inugi konverentsile 
sõit.

Enne ei olnud neil m ail käi
nud. Taiga oli küll huvitav, kah
juks sai seda vaid põgusalt n ä
ha. A m uur jä i meelde , . .

ASKO TOOMSOO, tootmis* 
prak tika osakonna juhataja:

Minsk, november. Valgevene 
vabariikliku tähtsusega konve
rents, kus kõneldi tootmisprak- 
tikast ja  noorte spetsialistide 
stažeerimisest. Toimus see Mins
ki Tehnoloogia Instituudis.

Konverentsi tähtsust näitab 
see, et osalesid Valgevene kõrg- 
ja  keskerihariduse ministri ase
täitja, T l rektor, tehaste direk
torid, peainsenerid, kaadriosa- 
kondade juhatajad . ; .  Külalisi 
.oli peaaegu kõigist vennasvaba
riikides!, . Eesti NSV-d esindas 
peale m inu veel sm. R. R aud-, 
sepp meie ministeeriumist. Esi- 

' nesin ettekandega, milles tu t
vustasin meie noorte, spetsialis
tide stažeerimise süsteemi.

Oma vabariigis oleme mõnes 
mõttes m aha jäänud selles, et 
meil pole samal teemal peetud 
ühtki põhjalikumat arutelu, kus 
saaks neis asjus suu puhtaks 
rääkida. Ajaleheartiklist mitme
te probleemide lahendamiseks 
ei piisa, mugavam on ju  silmast- 
silma paljudele küsimustele vas
tused leida.

Minskilased olid jõudnud 
trükkida 50 teesi, Meil pole 
trükkim iseks praktiliselt m in
geid võimalusi, kuigi- just trü 
kitud m aterjalid  oleksid alu
seks edaspidisele uurimistööle.

Külaliste vastuvõtt oli väga 
hea, elasime hotellis «Belaruss». 
K orraldati linnaekskursioon, 
käisime Hatõnis, tu tvustati pro- 
fileerivaid kateedreid. Viibisi
me teatrietendusel, vaatasime 
m uusikali «Minu veetlev leedi». 
Peale etenduse enda huvitas 
meid väga nende uus tea tri
maja: muusikalise komöödia tea
te r  valm is Valgevene pealinnas 
alles sel aastal. Ehitus jättis, 
hea mulje, kiita võib nii sise- 
kui välisarhitektuuri, akustika 
oli suurepärane. Teatrihoone 
asukoht on samuti parim  — 
kesklinnas, ja üldse jättis see 
ruumikas-mahukas. m aja süm
paatse mulje.

KAIE NIGLAS, komsomoli- 
komitee asesekretär:

Novosibirski Elektrotehnika 
Instituut. Käisime seal koos 
energeetikatudengi V aldur Siil- 
bekiga. NETI komsomolikomitees 
kutsel osalesime instituudi sot
sialistlikus võistluses parimaks. 
tunnistatud Õpperühmade pree
mias: idul laevaga mööda Obi 
jõge. Huvitav ja  NETJrle tra 
ditsiooniline üritus. Nemad: 
pakkusid välja võimaluse, e t  
edaspidi osaleks sellel Ofei-sõi- 
dul üks meie parim  õpperühm.. 
Sõprussidemed novosibirsklas- 
tega arenevad, nende delegat
sioon osales ka meie kevadistel, 
rahvaste sõpruse päevadel.

Huvitava sõidu tegime sel aas
tal koos Sylvia Neiga Taškenti» 
sealse polütehnilise instituudi. 
komsomolikomiteega koostöö
lepingut sõlmima. TašPI kom
somolisekretär šu h ra t A kbarov  
on meil Tallinnas vana tuttav,; 
käinud meie RSP-del ja  muidu:: 
ka külas. Usbeki tudengid osa
lesid sel sügisel meie m ajan
dusteaduskonna korraldatud u s -  
bekiteemalisel õhtul taidlejate: 
majas.

Päris hiljuti käis m ajandus
teaduskonna komsomolibüroo1 
Riias Läti RÜ m ajandusteadus
konna kommunistlike noorte: 
kutsel.

*
Valitud nimed ja  kom m entaa

rid olid üsna juhuslikud, ko
m andeeringute raam atust ü les
tähendatud. Tööreiside k irje l
dusi võiks m uidugi jä tkata , 
küllap jätkuks neid vähem alt: 
«Polütehniku» nelja  külje  tar-: 
beks. Võinuks lisada meie-
sportlaste sõite sõpruskohtum ise 
tele teistesse liiduvabariikides
se. Võinuks kom m enteerida Pi
kemalt meie üliõpilaste esine— ! 
misi olümpiaadi «Üliõpilane ja  
teaduslik-tehniline progress»- 
üleliidulises voorus — need to i
musid tänavu vastavalt eriala
dele kas Vorošilovgradis,
Iževskis, Taškendis, Tšim ken- 
dis, Omskis või Tomskis.

Meie üliõpilaste suviseid’ 
praktikabaase leidub peaaegu' 
igas liiduvabariigis.

Võinuks k irju tad a  sellestki,, 
kus oleme viim astel aasta tel’ 
käinud TP toimetuse ja  pressi
klubiga: head tu ttavad  on m eil' 
Riia Polütehnilise Instituudi 
ajalehe juures, lehetoim etustes1 
Kaunase, Leningradi, Tšelja- 
binski, Odessa, Taškendi, Kaug- 
Ida, Minski polütehnilistes ins
tituutides.

Tööreiside sisu ja  eesmärk 
võivad olla erinevad. Ühine on: 
aga üks: nende sõitude kaudu: 
kinnitub kõige tavalisemalt» 
loomulikumalt ja  argipäevase
malt meie seos vennasrahvaste-
ga.

* 1. ja  4. lehekülje ku junda
nud SIIRI KALEV KO-31 ja. 
ANDRES KALEV AO-71.
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